Vetat ne pro ecclcsiaslicis beneficiis triuiius acci-
pialur, nec ecclesiaslica negoiiq ad smculares de-
ferdntur, etc. Tum firmat excommunicationemxib
lvone diclatam, de domibus Ecclesimconliguh.

(Annoli02, Nov. 11.)
[Dom BOUQUET,Recueil, XV, ,24.]

PASCUALISepiscopus, servus servorum De , vene-
rafaili fratri I. [IVONI]Carnotensi episcbpo et totius

capituli fratrihus saliitem et apostolicam benedic-
tionem.

Audivimus in regionuni vestrarum ecclesiis quas
darii praVas consuetudines emersisse, et iri Ecclesia

. Vestra praecipuevigere : super hsec etiam qusedaiu
Q contra canonum statuta prsesumi. Nos vero sancto

rum Palfiim statuta sequehtes, et ab oninifausea in-
temerata servari volentes, easdeni consuetudincs

penitus afadicariius, et sancti Spiritus auctoritate

proliifaeniusut pro pfaefaendisvel ecclesiaslicis fae-
neficiis miinus aliquod exigatur (24);

Praecipimus etiam ut clerici qui negotia ecclesias^
tica ad saeculares polestales.deferentes ecclesiam

gravanl, infames faabeanturi dohec condighe salis-

faciant; de concubinarum liliis quod si prasdeees-
sorifausnbstris statutuhi est incohvulsum sbryetur;

; ulqui, non praecedente canonica excusalione, se

promoveri non permittunt, suis reddaulur mincri-
fausinferiores. Secundum capilulum Cartfaaginense,
et secundum institutum papae Gelasii, plus accipiai

- "
presbyter quam diaconus, diaconus qUam subdia-

i conus, et qui Studiosins militat tardiOribus, plus

stipendiorum aeCipial; ut ornamenta Ecclesio?
'' nerno vendat aiit distrahat, nisi pro ea necessitate

quem canones permittuiit; et qui aliter fecerit, sa-

crilegii reus, et canonum contemptov habeatur. Dc

; his autem quse apud vos precarise dicuntur, quod
i tua fralernilas disposuerit, nos ratum hafaemus,

3 Illam sane excommunicationera quam de domifauf

quse ecclesiae tuse contiguse fuerunt, pro ejusdero
s ccclesiae utilitate dictati, nos assertionis lipstrsf

o auctoritate firmamus,

a . Dalurii Berieventi.in Idus Novethbris.

r piim, apostolicsesedis legalum. — Vide Patrologi.sr
- toiii. CLXII
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LXXXII.

Privilegium pr'6 monasterio Vichpacensi.

(Anno 1102, Nov. 21.)

[ MonumentaBoica, X, p. 457].
PASCIIALISepiscopusj servus servorum Dei, di-

lecto in Christo filio HENcniSRiiLDOabfaali venera-

biiis monaslerii Sancli Martini, quod, in loco qui

Yispach dicitur, situm est, ejusque successoribus

reguiariter promoveiidis in perpetuum.
Piae postiilatio volur.latis effectu defaet prose-

quente comjileri, quatenus et devolionis sincerilas

laudabililer enitescat, et utilitas poslulata vires in-

dufaitauter assumaf. Quia igitur dilectio lua ad se-

dis apostolicae pOrtiim confugicns, ejus tuitionem

debita deyptione requisivit; nos supplicalioni luae

clementer annuimus, el beati Marlini mOnasterium, 1

cui Deo auclore praesides, sufa tutelam apostolicse
sedis excipiihus, et praesenlis privilegii pagina com-

muiiimus. Quod videlicet coenobiumab ipsis funda-

loribus Hazica comitissa et ejus filiis Ilecardo, Ber-

hardo, ct Ottone comitifaus facato Pelro oblalum

•est. Per praesenlis igilur privilegii paginam aposto-
lica auctofitate slatuimus , ul quidquid in prsesen-
tiarum ad idem cosnobium legitimis fundatorum do-

nationibus pertinet, et quaecunque in fulurumcoii-

cessione ponliiicum , liberalitate pvincipum, vel

oblatione tideliumjusle et canonice poterit adipisci,
firma libi luisque successovibus et inviolata pernia-
neanl. Decevnimus crgo ul nulli omniuo hoininuica

liceat idem coenobium temere pefturbarej aut ejus

possessiones, aiiferre, minuere, vel temerariis vexa-
'

tionibus faligare, sed omnia integra conservenlur,

eorum, pro quovum sustentatione et gubernatione
toncessa sunt, usibus omnimodis profutuva. Obeuiite

nunc ejusdem loci abfaate,vel tuorum quolibet suc-

cessorum, iiullus ifai qualibet subveptionis astutia

seu violenlia prseponalur, nisi quem fratres com-

muni consensu; Ivel fratrum pars consilii sanio-

ris secundum faeali Benedicti regulam elegeririt.

Chrisma, Oleum sanctum, consecrationes altarium

siVebasilicarumj ordinaliones monachorum, qui ad

sacros Ordines fuerint promovendi, stb episcopo in

cujus dioecesi estis, accipietis, siquidem gratiam at-

quc communionem apostolicae sedis habuerit, et si

cagratisac sine pravilate voluevit exhibere; alio- j

quin liceat vobis catholicuni; qhem malueritis, adire

antistitem el ab eb consecrationum sacramenta sus-

cipere, qui apostolicae sedis fultus auctoritate quse
ibosiulaiitur indulgeat., Prseterea ejusdem coenobii

adyocatum coristituimus Ottonem egregisestrenui-

tatis comitem, ejusque post eum , qui roajor natu

eratjfiliuni; si faraen in patrisprdbilale perinaiiseril:-
sin aulem vestri erit arbilrii, quem placuerit eligere
Vestri cosnobii idbneum protectoremi qui sine lucri

saeciilarisexactipne id divinaeservilutis obseijuium
strenue.ac revereuter exhibeat. Vos igitiir, filii in

Christo cliarissimi, opbrlet regularis disciplinsein-

stitutioni sollicitius ac devotius insudare, ut quanto
estis a saecularibus tumultibus liberi, tanto studio-

A sius placere Deo totius mentis et corporis viribus
anlieletis. Ad indiciura autem pevceptsea Romana

Ecclesia libevlalis quotannis Latevanensi palalio

byzanlium auveum pevsolyelis. Si quae sane eccle-
siaslica saecularisve persona hanc nostvam consti-

tulionis paginam sciens, contva eain temere venire

tentavevit, secundp lertiove commonila, si non satis-

factione congrua emendavevit, polestalis honorisque
sui digiiitate careal, rearaque se divino judicio exis-

lerede perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratis-

simo corpore ac sanguine Dei cl Domini Redemp-
toris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo

examine distrietae ultioni subjaccal. Cunclis autem

eidem loco justa servantifaus sit pax Domini nostvi

Jesu Christi, quatenus el hic fvuclum faonaeactionis
B percipiant, et apud districtum judicem proemia

seternsepacis invenianl. Amen, amen, amen..

Ego Paschalis catholicaeEcclesise cpiscopus.
Datum Benevenli per manuin Equitii agcntis vi-

cem cancellarii, xi Kal. Deeemfar., indietione xi,
lncarnationis Dominicse anno 1102 , ponlificalus
autem domni Paschalis II papaeiv.

LXXXIII.

AclAliardutn abbalem Vizeliacensem,— Privilegium
Vizeliacehse.

(Anno 1102, Nov.)

[MANSI,Concil. XX, 1028.J

PASCTALISepiscopus, servus servorum Dei, dil.ecto

-, fralri ALTARDOafabati Vizeliacensis coenobii,ejus-

que legitimis successoribus in perpetuum.
Quia documentis apostolicis regendus cst ordo

ecclesiasticus,' oportet ut grex Dominicus iropigro

anirao, assidua vigilantia custodialur et gufaerneuir.
Ul autem praelatorum vigilantiam nulla nox, nulla

tenebrarum hora opprimat vel confundat, cliaritas,

quse Deus est, quae prseter unum, allerum nescil,
omnibus viribus tota mente diligenda et tenenda.

Quoniam yero nullis praecedentifausmerifis, sed sola

omnipolentis Dei gratia, in Ecclesia locum Petri

obtinemus, necesse est ut omnihus supevimpenda-
mur Ecclesiis, maxime his quse juris B. Petri esse

noscuntur, et quae affectu filiali invocant consilium

el auxilirim matris suae. Quia igitur dilectio frater-

1) nitatis vestrae postulavit privilegium monasterio Vi-

zeliaco fieri, cujus regimen auctore Deo vobis com-

missum est, quod fundatores ipsius Gerardus comcs

vir nobilissimus, et uxor ejus Berla, pia devotione

et testamenti confirmatione B. Petro apostolorum

principi obtulerrint, nos precibus vestvis assensum

prsebentes,.auctoritate apostolica per praesens pri-

vilegium confirmamus atque.statuimus ut.nplli im-

peralOnim, nulli unquam regum, nulli comitiim,
nulli antistitum,. nulli cuiquam alii de rebus quse

jam dicto monasterio a prsedictis fundator-ifaus,vel'

ab aliis Deum timentibus oblataevel concessoasunt,
vcl deinceps conferendae, sub qualibet. occasionis

specie liceat minuere, vel auferre, vel afalalas reti-

nere. Inter quaenominatim eidem monasterio con-

iiys PASCHALIS II PAPJE 104

flrnlamus, m episcopalu Edueusi ecclesiam Sancti.

Pelri, elCi

(Hic enuriiereniur omnes.)

Praetereastatuimus ut consecratio monaslefii ipsius,
et ecclesiarum qiise sunt in circumadjacenti villa,
ordinationes quoque monacliorum et clericorum,
consilio afafaatumCluniacensium, quibus praedeces-
sores nostri et nos perpelualiier cohcessimiis vices

nostras in jam dicto monasterio, ibidem fiant, aut

ufai ipsi abfaates maluerint. Chrisma qiioque et

oleum sanctum a qup maluerint calholico episcopo

accipianl; Ecclcsiae vero ejusdem monasterii pef

diyersas provincias conslitutse, el carum altaria, ab

episcopis in quorura dioecesi sunt, consecrenlur.

Sacerdotes etiam et clerici ovdinentur, et ab eis ]
chrisma et oleum sanctum accipiant, si graliam
Romariaesedis habuerint, el gratis ac sine pravitate

aliqua dare yoluerint; sin alias, a quo maluevint

catfaolicbepiscopo accipiant. Obeunte cjusdem loci

abbate, vel quoeunque successorum luorum, iiulliis

ibi cligalur violentia vel aliqua sufareptionis astulia,
sed quem fratrescommuni cohsensu, vel parsfratruni
sanioris consilii, praedictorum Cluniacensium afafaa-

tum praecepto, secundum Regulam B. Benedicti ele-

gerinl. Electus vero, "aut a Romano pontifice aut

eorumdem abbatum consilio consecretur. Ipsius au-
tem dioecesisepiscopo, nisi ab abbate ipsius mona-

sterii invitatus fuerit, stationes agere publicas, aut

privatas missas celebrare in eodem monaslerio haud

liceat. Donationem quoque, vel subjectionem, seu

potestatein interdicendi in eodem coenobio et cir-

cumadjacenti villa nullam liabeat, Decrevimus eliam

ut nulli omniho liominum liceat eosnobium ipsum

perlurfaare, vel inquietare, seu vexationibus servos

Dei fatigare, vel ejus possessiones auferfe vel mi-

nuere, sed omnia in integrurii conserventur eorum

usibus pio quorum sustentatione et gubernatione
eidem monasterio. sunt eoncessa. Ad indicium quo-

que liiijus libertalis, apostolicsesedi, cujusjuris esse

dignoscitur, libram argenti per singulos annos per-
solvat. Si quis autem sciens, contra hujus nostri

decreli jiaginani agere tentaverit, secundo vel tevtio

admonitus, nisi rcsipuerit, a sacratissimo corpore
t;i sanguine Domini nostri Jesu Christi aliehus fiat.

Qui verb ofaservatorexstiterit, sanctorurii apostolo-
rum Pelri et Pauli benedictionem percipiat, et in

futuro sanctorum consovtio pevfvui meveatuf.

Omnipotens Deus, qui estvera salus et vera cuslo-

dia, te et corigregationem lihi cvedilam protegatet
defendat, el per intercessionem B. MarioeMagda-
Jenai, quse cum fonte lacrymarum ad fonlem mis.eri-
cordiae Chvistum pervenit. ad finein qui non finilrir

j>£rvenireconcedat.

Ego Paschalis catholicse Ecclesise episcppus sub-

scripsi.

Daium Benevcnti per marius Gallevi Romanse

Ecclesise.diaconi cardiiialis, anno Dominicoelncar-
. jiaiionis. 1105 [1102], mense Novemb., indictio-

A ne xi pontiftcatus ejusdem secundi Paschalis papoe
anno IV,

LXXXIV..
Bulla pro abbalta sancti Joanriis in Valleia.

(Anno 1102.)

[Gall. Clirist., VIII, 307, ex chartario dpmeslicp D.
de Gagneres, in Bibliolheca Regia.]

PASCHALISepiscopus, servus sen'orum Dei, dile-

clo iii Christo fvatviALRERTOabbati canonicaeSan-

cli Joarinis Baplistae in Carnotensi subufbio, ejus-

que fvatribus regulariter vielurisin perpetuum.
Siciil injuslum poscenlibus nullus esi trifaueridus

effectus, sic legitima desideranlium non est diffe-
renda petitio. Proindetam tuis, eharissiroe filiAl-

faerte, quam fratris nostri Ivonis Carnotensis epi-

scopi petitionifaus annuehtes, vos et vesira omnia

sedis appstolicaeprotectione muriimus. Ipsius cnim

fratris induslria B. Joannis Baptistse ecclesia, c»;i
Deo auctore praees, sicut suis nobis lilteris signifi-
cavit, de sseculari conversatioiie ad regularem canc-
nicorum vitam Domino prsestaute translata est, as-

sentientibus Carnotensiscapituliclericis inejr^sdem
ecclesiSejura transferri, quaenuper ex illius faenefi-
cio tenuerant, prsebendam videlicet SanctaeMarise

perpeluo habendam, ecclesiam Sancti Stepfaanicura

suis appendiliis, mediam partem ecclesise de Ferni,
ecclesiam Sanctse Fidis in suburfaioCarnotensi, de-

cimam de Osanivilla, cum terva quam liabefaant ibl

cahonici, et consuetudine quani liafaefaatifaipvsepo-
n situs, et niedium molendinuni. VitseItaque canonicaa

ovdinem, quem pvofessi estis, pvaesentisprivilegii
auctoritate firmamus, et ne cui pbst professipneni
exliifaitampfoprium quid Iiabere, neve sine afabatis

vel congregationis licentia de claustrO disccdere li-

ceat, interdicimus. Prseterea per praesentis privilegii

paginam aposlolica vobis auctoritate firmamus ler-

ragium, quod idem frater noster Ivo apud Luceium

tenuerat et parocliiam. Ad hoc adjicieiites statuimus
ut quoecunque ab eodem episcopo Carnotensi cleri-

corum consensu pro communi fratrum sustenlatione
veslrseecclesise concessa sunt, et quidquid inprse-
sentiarum juste possidet, quaeque etiam iri fulufu.ni
concessione pontiflcum, largitioiie principum, yel
oblatione liuelium juste et canonice pbterit adipisci,

D firma tibi tuisque successorifaus et illibata perma-
neant. Decernimus -ergo ut nulli omnino fadminum

liceat eamdem ecclesiam temere perturfaare, aut.ejus
possessiones auferre, vel ablalas relinere, minuere,
velten.era.riis vexationibus faligave, sed omnia in-

tegra conserventur, tam luis quam canonicorum et

pauperum usifaus profulura, salva Carnotensis epi-
scopi canonica reverentia. Vestrseeliani quieli prq •

videntes, conslituimus ut ofaeunle te nunc ejusdcm
loci abbate, riullus iilic ih afafaatemprseponatur, nisi

quem fratres oriines corrimuni consensu, yel fratrum

pars sanioris consilii, cum episcopi Carnotensis, si-
2 quidem calholicus fuerit, et ejusdem capituli con-

silio secundum Dei timorem regulariter prpviderim

eligendum. Si quse sane ecclesiastica ssecuiarisye
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perspna hanc nostrae conslitutionis paginam sciens A

contra eam.temere venire tentaverit, securidb ter-

tiove commonita, si non satisfactione congrua eineh-

daverit-,polestatis honovisque sui dignitate cafeat;

reamque se diVinOjudicio existere de perpeirata iui-

quitate cognoscat, et a sacratissimo corpore ac san-

guineDei et Domini Redemptoris nostri Jesu Chri-

sti aliena fiat; atque in extremo examine dislvictae

Ullioni subjaceat. Cunclis autem eidem locbjusla
servanlibus sit pax Dotiiininbstri Jesu Chrisli, qiia-.
tenus et hic fructum hbnse aclionis percipiant; et

apud distvictum judicem prscmia seternsepacis inve.

niant. Amen,' amen.

Paschalis catholicse Ecclesiseepiscopus.
Datum Reneventi per nianum Equitii gereniis vi-

cem cancellarii iv Nonas Decembris, indictione xi,

IncarnatioiiisDoffiinicsellOSj pdiilificatus autem D;

Paschalis II papsequartO;
LXXXIV bis.

* Monasterii S. Marlinii/i monle Pannonia privile-
gia confirmat.

(Anno11.02jDec. 8. — Vide FEJER,Codexdiploma-
ticus liungarim ecclesiaslicusel civilis,Budae1829;
8°, t. II, p. 40.)

LXXXV.
AdAnselmnmCantuariensem. — Invesiituras regi-

bus alihque laicis maghtratibus non. esse conce-
dendas.

(Anno 1102, Dee, 120

[MANSI,Concil. XX, 981.]
PASCHALISepiscopus, seryus serVofum Dei, AN- „

SELMOCantuariensi venerabili fralri et coepiscopOj
salulem el apostolicam benedictionemj

Suavissimas dilectiOnis tuse suscepimus litteras,
charitatis calamo scriplas* Neqtte enim aliud chariae
calamus indidit, quam quod de fbnte chafitatis in-
tinxit. In his reverentiam devotiOnis liise complc-
ctimur, et perpendentes fidei luoe robur, et pise sol-

liciludinis iustantiam, exsultamus quia, gratia Dei

fifai prsestante auxilium, te nec minae cdiicutiunt,
nec promissa sustollunt. Dolemus auletii quia; cum
fratres nostros episcopos legatos regis Anglorum

faenigue suscepissemus, quae nec diximus eis; nec

cogilavimus, redeuntes ad propria retulerunt. Au-

divimus enim eos dixisse quiaj si rex in aliis bene

?geret, nos investituras ecclesiarum ftec prohibevej fj
nee faclas excommunicave : et quOd ideo noleba-

mus chartse conimitlere, ne sub hac occasione et
caeleri principes in nos clamarent. Unde Jesuffi, qui
renes et corda scrutaturj in animam nostram testem

inducimus, si, ex quo hujus saneiae sedis curam

coepimusgerere, hoc imffiane scelus vel descendit
in mentem. Et hoc a nobis Deus avertat, ut est,- et
non subrependo nos inficiat, ut aliud habeaihus ore

promptum, et aliud corde recondititm : Cum cdnlra'
meridaces per PrOphetam imprecetur, dicens :

Dhperdat Dominus universa labia dolosa (Psal. i);
Si vero rioslro silentio pateremur Ecclesiam felle

amariludinis, et impielatis radice pollui : qua ra-
tione pbssemus apud seternum jttdicem excusari,

PATnoL. CLXHI.

A cum Dominus sub specie sacerdotis dic.it prophetse:
Speculaioremdedite domui Israel? (Ezech. v.) Non
behe ciistodit urfaem,qui in spelunca positus, dum
non obsistit, eam hoslibus diripiendam exponit. Si

ergo Virgam pastoralitatis signum, si annulum fldei

signaculum tradit lalca manus, quid in Efclesia

pontifices agunt ? Ecclesiaehonor atteritur, solyituf

disciplinaevigdr, et omnis -feligio Christiana con-
culcatur : si quod nbvimus sacerdbtibus solis de-

. faeri, laica paliamur leffieritate praesumi; Non est
iaicorum Ecclesiam tradere; nec filiorum matrem
adulterio maculare; Jufe ergOprivandus est patri-
monio, qui matrem polluit adulterio : nefi mereluf
fecclesiasticoe faenedittibnis consorlium; qiii eam-

. impia infestalibne insequitur: Laicprum ehim est
**ecclesiam tueri, non tradefe; Ozias quideiri cum

illicitum sibi sacerddtium vindicaret, lepra percus-
sus est (II Pdr. xxvi). Filii quoque Aiirbn, quia
ignem alienum imposuerunt, igne divino consumpti
sunt (Levit. x); Alienum enim est ab Ecclesia, et a
sacris canonibus est inhibitum, ne principes et sse-
culares viri inveslituras non solum non dare, sed
nec electioni episcopofum audeant se violenter in-

,- serere. In septima [«/. octavsfj quippe syiiodo, ut

nbstis, scriplum est: Sanda et iiniversatis synodus
definivit; neminemlaicorum principum-,vet potenlum
semel ihgefere eieciioni, vel promoliorii episcoporum.
Si ergo filii Aaron, quia ignem alienum intulerunt,
corporaliter punili sunt : isti qiii a laicis, a quifaus

., alienum est, Ecclesiam susceperunt, spirituMi gla-
dio feriuntur.

Episcopos aulem, qui veritatem ih mfendacio

provocarunt, ipsa veritate, quaeDeus est; in medium

introducta, afaeati Petri gratia et nostfa socie-'
tate excludimus, donec Romanae Ecclesioe salisfa-
ciant, et rcatus sui pondus agnoscant. Quicunquci
Vero intra prsedictas inducias, investiluras seu con-
secrationem acceperuntj a consortio fratrum, et
ordinalbs et ordinatores alienbs habemus : nec eis
ad exciisatioriem deceptio sufficitj quia et propheta
afa alio prbphela deeejitusj nec ideo mortem eva$it<

Rogamus interea charitatem tuami nos tuis sanctis

precibus comiiiendSre uiquanto pfdpius ad Deum

jiassibiisvirtutumaeceleras, nobis ofatiorium tuaruni
D nianus extfendas. Onmipotens Deus, qui te huj'us

stadii invitavit ad cursunij felici consummationd-

perducat ad praemiiiin:

LXXXVI.

Ad Ahselmuhi Carituariensem archiepiscopiim. —
De investituris ecclesiaslicis; de ciericorum filiis;
de Gualensis episcopi caUsa..

(Aiin6H02, Dec;12.)

[MANSIJConciLXX; 1061; ]
PASCIIALISepiscopusj servus servorura Dei,-vene^

rabili fratri ANSELMOCantuariensi archiepiscopo^
salutem et apostolicam benedictionem. •

Adversus illam. venenosam Simoniacae praviia-
t:s radieem , ecclosiarum videlicet invGslitil"

h
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ram , quar» valide , quam severe, quam rofausteA

patres .nostri pvsClevitistemporifaus ofaviaverint,

sapienlise tuae salis esl manifeslum. Reverendse in

Chrislo meiiioriaepvsedccessoris noslri domni Ur-

bani tempore, apud Barum collecto venerabilium

episcop.orumet abfaatumex diversis partibus coii-

eilio, in quo tua rcligio et nos ipsi inlerfuimus,
sicut qiii nobiscum ader„nl, reminiscunlur: in

camdem pestcm, excomniunicationis est prolata
scnteniia. Et nos eumdein cum patrifausnostris spiri-
luin habentes,-idem sapimus, eteadcm testamur.

De sacerdolum el levilarum filiis dudum nos

tibi scripsisse reminisceris. Porvo si pvomoli fue-

rint invenli , el spe pvomotionis adempta, in eo

t;uo reperli sunt ordine manere voluerint: quia il-

Saeis macula noii ex propvii culpa reatus inhaesit,
iiori videtur, si alias digni fuerini, in eos deposi-
tionis senteiitiain davi, ut se iterum negotiis im-

pliccnl saecularifaus,cum in cis ordinationis lem-

pore jiropriaeyoluntalis arfaitrium non remanserit.

Gualensis episcojms causam sacris omnino ca-

nonibus obviare non nescit. Cseterum quia inter

bavbavos bavfaariceet slolidejromoius est, in tuse

fraternilalis arfaitrio poniinus : sic taiiien ut de

csetero in ea regione hujusmodi non prsesumatur
adversio. Quodsuper ejusdem episcojii negotio,
et aliis rebusper fideles nuntios dirigimus, tan-

quam ex nostro ore audias. Munera quae B. Pe-

tvp misisti, recepimus cuni gvatiarum aclione :

unde ab illo, qui omnium bonovum est relribu- Q
ior, mercedem recipias.

DatseBeneventi, n Idus Decembris.

LXXXVIL

Ad Gcrardum archiepiscopumEboraceiisem.— Mo-
neiur ul professionemAnselmoGanluariensi juxta
tnQY£mluaxlecess.orumsuorum faciat.

'
(Aimo1002, Dec. 12.)

[MANSI,Cond/.,XX, 1004.]

PASCiiALisepiscopus,servusservorum.Dei,venera-
bili fratviEboracensi afchiepiscopoGERARDO,salutem

el apostolicain benediclioncm.

Quanquam prave conlra nos, imo contra matrem

'tuara sanctam Romanam Ecclesiam, ie non ignove-
ihus egisse: praesentibus tamen tibi litteris mahda- D

mus lil professionem venerabili fratvi nostvoAnsel-

iiib Canluariensi archiepiscopo facerenon negligas.
Audivimus enira Thomani quondam jiraedecessorem
"tuumex hac eadem re contentionem movisse : et

cum -in prsesentia domini Alexandri papse secundi

ventilata esset, ex prseceploejus delinitione habita,

post varias disquisitiones, Lanfranco praedecessori
sti.o et successofifaus suis camdein professionem
fecisse. Undeet rios, quod lunc temporis definiluni

est, volumus, auctore Deo, firmum illibalumque ser-

yari.
. Data Beneventi, pridie Idus Decembr.

A LXXXVffl.

Ad Robertum Flandrensium comitein. —-Vt Leo-
diensesschhmalicos Henrico impcraiori adhmren-
tesab Ecclesia expellat:

(AnnO1105, Jan. 21.)
" -[MANSI,CoH«7.,XX,986.]

PAschALiSepiscopus , servus servorum Dei, -Ro-
BERTOFlandvensium comiti, salutem et apostolicam
bencdiclionem. .

Benedicius Domiuus Deus lsraei, qui in te virtu-
tis efiicaciam operalur, qiii revcrsus Jerusalem Sy-
rioc, in coelestemJerusalem juslae militise operihus
ire conlendis. Hoc est legilimi mililis, ut sui rcgis
faostesinslantius persequatur. Gralias ergo pvudcn-
lise luai agimus, quod praeeeptumnoslrum iiiCame-

B racensi parochia exsecutus*es : idipsum de Leodien-
sibus excommunicatis pseudoclericis prsecipimus.
Justum enim est ut qui semetipsos a catholica Ec-
clesia segregavunt, per catliolicos afaEcclesioebenc-
ficiis segregentur. Nec in hac-lantum parte, sed ubi-

que, cura poteris, Henricum lisereticofuro caput, ct

ejusfautoves pro vivibus persequaris. Nullura profc-
cto gratius Deo sacrificium offerre poteris, quam si
eum impugncs ijui se contra Deum erexit, qui Eccle-
sioeDei regnum auferre conatur, qui in loco sancto
Simonis idolum statuit, qui a priucipibiis Dei sanclis

apostolis eorumquevicariis deEcclesise domo sancti

Sjiiritus judicioexpulsus est. Hoctibi ac militibus tuis
in peccatorum remissionem et apostolicaesedis fami-
liaritatem praffcipimus,Ut his labpribus ac triumpliis.

^ ad coelesteriiJerusalemDominoprsestanlepenenias.
Datum Albani, duodecinToKalendasFebruarii.

LXXXIX.

Petro archiephcopo Aquensi pallii usumcbnccdit.-

(AnnollOS, Mart. 28.)
. [Gatl. Christ., I, 60;]

PASCIIALISepiscopus, seryus servorum Dei, vene-

rafaili fvatri PETROAquensi arehiepiscopo. salutcni

et aposlolicam faenediclionem.

Apostolicsesedis faenignitasexigit sua cuique jura
servare, et sic honoris a Domino constituti privile-
gium cuslodire, ul fralribus dignis bonoris conspr-
lium hon negetur. Idcirco, yenerafailisfraler Petre

Aquensis arcliiepiscope, fraternilali tuse, tuisque
D successoribus confirmamus, qiiidquid parocfaise,vel

metropolis, vel ejiiscopatus jure ad Aquensem cO-

gnoscitur ecclesiam peflinere. Pallium praetereafra-

ternitali luae, plenitudinem videlicet pontificalis of-

ficii, ex aposlolicse sedis lifaeralitate concedimus :

quo te intva ecclesiahi tantum ad missarum solem-

nia sufascriptis diefaus noveris iridueiidurn,id. est

Nativitatis Domini nostri JesuChristi.Epiphanias,

Ypapanton, CoenaeDOffiini,Resurrectionis, Asccn-

sionis, Pentecostes; trifaussolemhilatibus faeatseMa-

riae virginis, festivitatifaus SS. apostolorum, com-

raemorationis Omnium Sandorum, SS. MariseMag-
dalense(25),Maximini confessoris et episcbpi,'eteo-

(25)Sauctas Magdalensefestum tum in Proviiicia solemniter celeDvahatur.
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ram martyrum qui in ecclesia Aqucnsi requiescunt; l

m consecratioiiibus ecclesiarum, episcoporum, pre-

sbyterorum, diaconorum, et anniversario tuse con-

secrationisdie (25*),cujusnimirumpallii volumus te

per omnia genium vindicare. Hujus siquidem in-

dumenti hoiior, humifatas, atque justitia est : tola

ergo mente fraternitas tua se exhibere festinet in

prosperis humilem, in adversis, si quando eVeniunt,

cum justitia"erectum,- amicum bonis, perversis con-

trarium; nullius unquam faciem contra veritalem

recipiens, nullius unquam faciem pro veritale lo-

quenlem premens, misericordiaeoperibus juxta vir-

tutem cupiens; infivmiscompaliens; benevalentibus

coiigaudens; aliena damna propria depulans de alie-

n.sgaudiis, etc... Fraternitatem tuam divina mise-

ratio per tempora multa conservare dignetur inco- *

lumem. Amen.

Dalum Laterani per manus Joannis S. R. E. dia-

coni cardinalis, v Kal. Aprilis, indictione x, anno

Domini incarnati 1104, pontiiicatus autem domni

Paschalis II papsevi (26).

XC.

Confirmat donationes factas abbalim S. Ahberti ca-
nonicorum regularium ordinis S. Augustihi Ca-

, meraci.

(Anno 1105j April. 1.)

(Mmasus,Opp.diptont., III, 24.]

PASCHALIS,sevvus seryprum Dei, dilecto filioAD^E

EcclesiseS. Auberti afafaali,et ejus fratribusc in ea-

dem Ecclesia canoiiicis, salutera et apostolicani be-

nediclioncri).
Ad audientiam aposlolatus nostri pervenit quod

nobilis vir Gerardus de S. Aufaerlo miles coiiseii-
tientibus fratribus suis Hugone de Bellonionte, et

Anselmode Lieven, etiani militibus, ob reverentiam
decreli super decimis quse a laicis detentae suni,
pvpniulgali, decimam, quamdam ad ecclesiam ve-
slrarii de hvrio pertirienteni vdbis per manurii dioe-
cesani episccpi, pacifice resignavit, quam resigiia-
lionem gfatam nobis, acceptamque tenenies, earii
fatam esse decefniffius, etc.

Scriptum per manum Joannis scriniarii regidnS-
rii, et notarii sacri palatii.

Datum-Laterani per manum Joannis sanctse Ro- ]
manse Ecclesiaediaconi cardinalis, Kal. April., in-
dict. xi, lncarnat, Dominicsean. 1104 [1105]; pon-
tificatus autem domni Paschalis II papse iv.

f Ego Paschalis catholiGaeEcclesise episcopiss;

(25*)Haecdesiimptasimt ex.ep. 125 S. Gregprii P.
lib. ix, iridict. secunda, ad Maxirimm Saloriitanum
episc. in novissima editione quam curavimus;
.,-(26) Signa chronologica sunt corrupta;

(26*)Et ires cambas et duos furnos. Ce motde cam-
ba, qui parait propre a ridiome du Nord, signifie
une farasserie. II tire son origine de la langrie teuio-
nique, qui iaurait recu des Goths, s'il faut en croire
Ducangedans son GlossariumMed:Grmcit., col; 564;
Ros vieilles coutumes locales emploient encore les
aiots cambageet cambier. Quant aux fotirs banaux,

A XCL

Ecciesim S. Auberli Cameracensh possessioiiesei'pri»
vilegia confirinat.

(Anuo 1105, Aprii. 1.)

[LEGLAY,67oss. lopogr. de 1'anc. Cambrish, C2E1"
farai, 1849, p. 27. ]

PASCHAWSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
fillo Arii; ecclesiaeSancti Auberti abbaii et cjus fra-

ti-ifausin eadem ecclesia canonicani viiam profcsshi
eorumqiie successoribus In eadem observantia per-
roansuris inperpetuum.

Salyaioris ifoslri jiroriiissa sunt : Qui rcliqucrit
frdires riut sqrores diit agros aut domospropter inc_
cenlnplum. accipiel el vitam mternam possidebiU
Et si ergo pvoptev Deum agvos aut doriios eoacfl

B perseculionibus reliquisiis, non lriihus qiisesiint ec-
clesise pOssidelis, quia meliorera el raanenteiri sub-
slantiam requiritis. Ipsaiii igitur 'Camevaceiisem
Sancti Auberti ecclesiam cuih omnifausboriis tam
datis quam donandis dilectioni vestrse praeseiitispii-
vilegii j3agiria'coniirmamus, et pelilioni vestraebeni-